[image: image1.png]PROTOCOLO 953/2017 - 16/08/2017 09:57 - LUCAS

MOÇÃO DE APELO

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO AO EXMO. SR. PREFEITO, SR. JOSÉ LUIS RICI, para que interceda junto aos departamentos competentes para realizar LIMPEZA, PINTURA, PODA DE ÁRVORES, COLOCAR GRADE DE PROTEÇÃO NAS JANELAS, CONSERTOS NA ESTRUTURA GERAL DO IMÓVEL, entre outras MELHORIAS, visando a conservação do prédio da Casa da Agricultura do Município.

JUSTIFICATIVA

 No mês de abril este Vereador apresentou indicação nesse sentido. Todavia até o momento não foi atendida. Os servidores solicitam as melhorias, pois o prédio não recebeu nenhuma atenção das administrações anteriores, estando com a aparência de abandono, com rebocos caindo, mato tomando conta, sujeira no pátio, árvores precisando de poda, sem pintura, etc.

Além de conservar o imóvel, a reforma geral com limpeza, reparos e pintura visa também propiciar uma melhor prestação dos serviços pela Casa da Agricultura.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2017.
ADRIANO TESTA
Vereador